
і
Ч Е РН ІГІВ С ЬК А  ОБЛАСНА ДЕРЖ АВНА А ДМ ІН ІС ТРА Ц ІЯ 

У П Р А В Л ІН Н Я  О С В ІТ И  І Н А У К И  

Н А К А З

£■{ 2018 року м. Чернігів №

Про підсумки обласного етапу 
IX Міжнародного мовно-літературного 
конкурсу учнівської та студентської молоді 
імені Тараса Шевченка

Відповідно до наказу Управління освіти і науки Чернігівської обласної 
державної адміністрації від ЗОЛ 1.2018 № 362 «Про проведення обласного етапу 
IX Міжнародного мовно-літературного конкурсу учнівської та студентської 
молоді імені Тараса Шевченка» та Положення про Міжнародний мовно- 
літературний конкурс учнівської та студентської молоді імені Тараса Шевченка 
(далі -  Конкурс), затвердженого постановою Кабінету Міністрів України 
від 01.06.2011 № 571, 8 грудня 2018 року на базі Чернігівської
загальноосвітньої школи І—III ступенів № 33 Чернігівської міської ради 
(директор Л. Лесун) було проведено III етап Конкурсу серед учнів 
5-11 класів закладів загальної середньої освіти та II етап -  серед учнів закладів 
професійної (професійно-технічної) освіти й студентів закладів фахової 
передвищої та вищої освіти.

В обласному етапі Конкурсу взяли участь сто сорок два здобувачі освіти 
-  переможці районного та міського етапів. Серед них -  98 учнів закладів 
загальної середньої освіти, 11 -  закладів професійної (професійно-технічної) 
освіти, 15 студентів закладів фахової передвищої та 18 -  вищої освіти. 
Учасники Конкурсу -  представники чотирьох міст, сімнадцяти районів, 
двадцяти однієї об’єднаної територіальної громади області.

Виконання учасниками Конкурсу завдань продемонструвало 
усвідомлення учнями й студентами творчої спадщини Кобзаря, його ролі в 
українській і світовій культурах, розуміння зв’язків між різними видами 
мистецтв.

За підсумками роботи журі обласного етапу Конкурсу н а к а з у ю :

1. Затвердити рішення журі обласного етапу Конкурсу.
2. Визнати переможцями обласного етапу Конкурсу та нагородити:



2

2.1 Дипломом І ступеня:
Небеського Артема Сергійовича, учня 5 класу Бахмацької гімназії 

Бахмацької районної ради (учитель -  Іванько Олеся Миколаївна);
Величко Христину Сергіївну, ученицю 6 класу Коропської 

загальноосвітньої ніколи І—III ступенів ім. Т.Г. Шевченка Коропської селищної 
ради (учитель -  Мєхова Тетяна Михайлівна);

Чередниченко Марію Андріївну, ученицю 7 класу Прилуцької гімназії 
№5 імені Віктора Андрійовича Затолокіна Прилуцької міської ради (учитель -  
Романченко Оксана Сергіївна);

Тютюнник Анастасію Олександрівну, ученицю 8 класу Прилуцької 
спеціалізованої школи І—III ступенів № 6 з поглибленим вивченням 
інформаційних технологій Прилуцької міської ради (учитель -  Мусієнко Любов 
Анатоліївна);

Богатирьову Марію Костянтинівну, ученицю 9 класу Чернігівського 
колегіуму № 11 Чернігівської міської ради (учитель -  Ліхута Вікторія 
Вікторівна); “

Джим Вікторію Сергіївну, ученицю 10 класу Держанівського навчально- 
виховного комплексу «Загальноосвітній навчальний заклад -  дошкільний 
навчальний заклад» І—III ступенів Носівської районної ради (учитель -  
Власенко Валентина Іванівна);

Сухомлин Анну Дмитрівну, ученицю 11 класу Корюківської 
загальноосвітньої школи І—III ступенів №1 Корюківської міської ради (учитель 
-  Ніценко Олена Володимирівна);

Бирюк Катерину Сергіївну, ученицю III курсу Професійно-технічного 
училища №33 с. Мрин (викладач -  Ковбаса Надія Борисівна);

Гришко Аліну Сергіївну, студентку II курсу Ніжинського медичного 
коледжу Чернігівської обласної ради (викладач -  Шевчун Наталія Миколаївна);

Порай-Кошиць Анастасію Данилівну, студентку IV курсу Комунального 
вищого навчального закладу «Чернігівський музичний коледж 
ім. Л. М. Ревуцького» Чернігівської обласної ради (викладач -  Антошина 
Лариса Володимирівна);

Кравченко Ірину Миколаївну, студентку III курсу факультету дошкільної, 
початкової освіти і мистецтв Національного університету «Чернігівський 
колегіум» імені Т.Г. Шевченка (викладач -  Барнич Оксана Вікторівна);

Кот Ірину Володимирівну, студентку IV курсу філологічного факультету 
Ніжинського державного університету імені Миколи Гоголя (викладач -  
Капленко Оксана Михайлівна).

2.2 Дипломом II ступеня:
Мележик Анастасію Олександрівну, ученицю 5 класу Чернігівської 

загальноосвітньої школи І—III ступенів № 35 Чернігівської міської ради 
(учитель -  Атрощенко Лариса Вікторівна);



з

Потапенко Вікторію Сергіївну, ученицю 6 класу Старобілоуської 
загальноосвітньої ніколи І—III ступенів Чернігівської районної ради (учитель -  
Гліб Надія Миколаївна);

Матвійченка Ростислава Олексійовича, учня 7 класу Ніжинської 
загальноосвітньої школи І—III ступенів №2 Ніжинської міської ради (учитель -  
Візір Наталія Володимирівна);

Гамалій Карину Анатоліївну, ученицю 8 класу Сосницької гімназії 
ім. О.П. Довженка Сосницької селищної ради (учитель -  Зуйок Тетяна 
Юріївна);

Большакову Єлизавету Олександрівну, ученицю 9 класу Ніжинської 
загальноосвітньої школи І—III ступенів №7 Ніжинської міської ради (учитель -  
Міщенко Надія Петрівна);

Скрипець Дар’ю Валентинівну, ученицю 10 класу ліцею №15 (учитель -  
Костюк Світлана Вікторівна);

Щербатенко Вікторію Миколаївну, ученицю 11 класу Гімназії імені 
Пантелеймона.Куліша м. Борзни Борзнянської районної ради (учитель -  Срібна 
Олена Григорівна);

Ющенко Марину Сергіївну, ученицю III курсу Державного професійно- 
технічного навчального закладу «Куликівський професійний аграрний ліцей» 
(викладач -  Герасименко Тетяна Іванівна);

Міщенко Сніжану Олегівну, студентку II курсу Коледжу транспорту та 
комп’ютерних технологій Чернігівського національного технологічного 
університету (викладач -  Попружна Олена Василівна);

Павленко Оксану Миколаївну, студентку II курсу Прилуцького 
гуманітарно-педагогічного коледжу ім. І.Я Франка (викладач -  Шакура Юлія 
Олександрівна);

Прищепу Дарину Олександрівну, студентку І курсу факультету 
електронних та інформаційних технологій Чернігівського національного 
технологічного університету (викладач -  Гаценко Ірина Олександрівна);

Мусієнка Владислава Андрійовича, студента II курсу філологічного 
факультету Ніжинського державного університету імені Миколи Гоголя 
(викладач -  Капленко Оксана Михайлівна).

2.3 Дипломом III ступеня:
Спаську Анастасію Тарасівну, ученицю 5 класу Южненської 

загальноосвітньої школи І—III ступенів Парафіївської селищної ради (учитель -  
Таран Тетяна Степанівна);

Власіку Катерину Вячеславівну, ученицю 6 класу Прилуцької гімназії №5 
імені Віктора Андрійовича Затолокіна Прилуцької міської ради (учитель -  Лоза 
Наталія Вікторівна);

Іванову Марію Володимирівну, ученицю 7 класу Чернігівської 
загальноосвітньої школи І—III ступенів № 9 Чернігівської міської ради (учитель 
-  Іванець Ніна Дмитрівна);



4

Каїку Інну Олегівну, ученицю 8 класу Удайцівської загальноосвітньої 
школи І—II ступенів Прилуцької районної ради (учитель -  Каїка Валентина 
Дмитрівна);

Леус Марію Григорівну, ученицю 9 класу Мринської загальноосвітньої 
школи І—III ступенів Мринської сільської ради Носівського району (учитель -  
Леус Тетяна Валеріївна);

Степанець Катерину Павлівну, ученицю 10 класу Чернігівського 
колегіуму № 11 Чернігівської міської ради (учитель -  Осипенко Оксана 
Олександрівна);

Зайченко Дарину Юріївну, ученицю 11 класу Чернігівського ліцею № 32 
Чернігівської міської ради (учитель -  Гузій Валентина Володимирівна);

Каневу Наталію Михайлівну, ученицю III курсу Державного професійно- 
технічного навчального закладу «Сновське вище професійне училище лісового 
господарства» (викладач -  Кравченко Ольга Анатоліївна);

Туку Андстасію Анатоліївну, студентку І курсу Чернігівського базового 
медичного коледжу Чернігівської обласної ради (викладач -  Михайленко Ірина 
Іванівна);

Полив’ян Аскерію Анатоліївну, студентку І курсу Комунального вищого 
навчального закладу «Ніжинський коледж культури і мистецтв імені Марії 
Заньковецької» Чернігівської обласної ради (викладач -  Туник Олена 
Олександрівна);

Коваленко Аліну Михайлівну, студентку ІУкурсу історико-юридичного 
факультету Ніжинського державного університету імені Миколи Гоголя 
(викладач -  Шевченко Світлана Петрівна);

Микитенко Аліну Віталіївну, студентку І курсу освітнього ступеня 
«Магістр» філологічного факультету Ніжинського державного університету 
імені Миколи Гоголя (викладач -Капленко Оксана Михайлівна).

3. Обласному інституту післядипломної педагогічної освіти 
імені К.Д. Ушинського (ректор А. Заліський):

3.1 Здійснити організаційно-методичний супровід проведення фінального 
етапу Конкурсу.

3.2 Виділити згідно із заявками місця в гуртожитку для поселення 
учасників Конкурсу.

4. Начальникові управління освіти Чернігівської міської ради В. Білогурі 
сприяти проведенню фінального етапу Конкурсу на базі Чернігівської 
загальноосвітньої школи І—III ступенів № 33 Чернігівської міської ради 
(директор Л. Лесун).

5. Структурним підрозділам із питань освіти райдержадміністрацій, у 
порядку рекомендації органам управління освітою органів місцевого 
самоврядування:

5.1 Сприяти участі переможців III (обласного) етапу у фінальному етапі 
Конкурсу.

5.2 Розглянути питання щодо відзначення вчителів, учні яких стали 
переможцями III (обласного) етапу Конкурсу.



5

5.3 Передбачити витрати на проїзд учасників, оплату відряджень 
керівників команд фінального етапу Конкурсу коштом сторони, яка відряджає.

6. Відділу професійної, вищої освіти, науки та по роботі з персоналом 
Управління освіти і науки обласної державної адміністрації (начальник 
В. Глузд):

6.1 Сприяти участі переможців обласного етапу з числа учнів професійної 
(професійно-технічної) освіти та студентів закладів фахової 
передвищої та вищої освіти у фінальному етапі Конкурсу.

6.2 Розглянути питання щодо відзначення викладачів, учні та студенти 
яких стали переможцями II (обласного) етапу Конкурсу.

7. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника начальника 
Управління -  начальника відділу загальної середньої та корекційної освіти 
О. Соронович.

М. КОНОПАЦЬКИЙ

<1


